[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 53 от 29 апреля 2009 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях своевременного и полного поступления средств в доход бюджета муниципального образования «Город Волгодонск» от платежей муниципальных унитарных предприятий за пользование муниципальным имуществом Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Утвердить норматив отчислений муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» части полученных дивидендов от участия муниципальных унитарных предприятий в уставном капитале коммерческих организаций в размере 30%.».

2) Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить срок перечисления части дивидендов от участия  муниципальных унитарных предприятий в уставном капитале коммерческих организаций в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» - 5 рабочих дней с момента поступления дивидендов на расчетный счет муниципальных унитарных предприятий.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена и председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В. Ерохина.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска